Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 143 Martes, 24 de junio de 2025 Pagina 16169

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3013 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud por la que se resuelve con caracter definitivo
el concurso de traslados abierto y permanente, para la
provision de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo
inicial de implantacion, de la categoria Facultativo Sanitario
Especialista, opcion Otorrinolaringologia, convocado mediante
Resolucion de 8 de noviembre de 2024 del mismo 6rgano
(BORM n.° 271, de 21 de noviembre).

Primero.- Por Resolucién de 8 de noviembre de 2024 (BORM n.0 271,
de 21 de noviembre), de la Direccién Gerencia del Servicio Murciano de
Salud, se convocd concurso de traslados abierto y permanente para la
provisién de plazas de la categoria Facultativo Sanitario Especialista, opcién
Otorrinolaringologia del Servicio Murciano de Salud.

La base decimoprimera de dicha convocatoria establece que la resolucién de
este concurso se ajustara a lo regulado en la base decimoprimera del Acuerdo
de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de la Region de Murcia (BORM
n.o 85, de 13 de abril de 2024) modificado por Acuerdo del mismo Organo de
fecha 17 de octubre de 2024 (BORM n.° 258, de 6 de noviembre), y por lo
previsto en la convocatoria.

Segundo.- Por Resolucidon de 26 de febrero de 2025, de la Directora Gerente
del Servicio Murciano de Salud, se designo la Comision de Valoracién encargada
de evaluar los méritos de los aspirantes admitidos en este concurso de traslados.

Tercero.- Con fecha 3 de abril de 2025, la Comision de Valoracion dictd
Resolucidon que aprobd el listado provisional de puntuacién y adjudicacién
de destinos, del ciclo inicial de implantacién, que fue publicada en el Portal
MURCIASALUD. Contra la misma cabia formular reclamaciones en el plazo de diez
dias, contados desde el dia siguiente a su publicacién.

Cuarto.- Transcurrido el plazo de reclamaciones y resueltas, la Comision de
Valoracién, por Resolucién de 5 de mayo de 2025, aprobd el listado definitivo
de puntuacién y adjudicacion de destinos en el ciclo inicial de implantacién,
que fue publicada en el Portal MURCIASALUD el 6 de mayo de 2025. Contra la
misma cabia interponer recurso de alzada ante la Direccion Gerencia del Servicio
Murciano de Salud.

Una vez resueltos los recursos de alzada interpuestos corresponde a la
Direccion Gerencia del Servicio Murciano de Salud dictar la resolucion por la que
se resuelve con caracter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente,
ciclo inicial de implantacién, de la categoria Facultativo Sanitario Especialista,
opcion Otorrinolaringologia, del Servicio Murciano de Salud.

NPE: A-240625-3013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 143 Martes, 24 de junio de 2025 Pagina 16170

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el
articulo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la
estructura y funciones de los 6rganos de participacion, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Resolver con caracter definitivo el concurso de traslados abierto y
permanente, ciclo inicial de implantacion, para la provisidon de plazas de la categoria
Facultativo Sanitario Especialista, opcion Otorrinolaringologia, del Servicio Murciano
de Salud convocado por la Resolucién de 8 de noviembre de 2024 (BORM n.° 271,
de 21 de noviembre).

A tal efecto, en el Anexo I se hace constar el listado definitivo de aspirantes
que han obtenido plaza con indicacion de la puntuacién alcanzada.

Asimismo, en el Anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no se ha
adjudicado plaza.

Segundo.- Los destinos adjudicados son irrenunciables, salvo que la
renuncia venga motivada por la obtencién de plaza en virtud de la resolucion de
un procedimiento de movilidad convocado por otra Administracién Publica.

Tercero.- El plazo de toma de posesidon sera el establecido en la base
decimosegunda de la convocatoria. Dicho plazo se iniciara el dia siguiente al
del cese, que tendra lugar, en todo caso, el dia siguiente al de la publicacién
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia y en el Portal MURCIASALUD, en la
siguiente direccidon web https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-
empleo/concursos-de-traslados-del-sms de la resolucidn por la que se resuelva
definitivamente el concurso de traslados.

Cuarto.- De conformidad con lo dispuesto en la disposicién adicional
decimocuarta, apartado 5, de la Ley 4/2023, de 28 de diciembre, de Presupuestos
Generales de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia para el ejercicio 2024,
no seran retribuidos los dias comprendidos en el plazo posesorio en el que no se
efectUe la prestacién efectiva de los servicios.

Contra la presente resolucién, que agota la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
contados desde el dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de
la Regidon de Murcia, en la forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdiccion Contenciosa Administrativa.

Murcia, 4 de junio de 2025.—La Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-240625-3013


https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms
https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 143 Martes, 24 de junio de 2025 Pagina 16171

ANEXO |
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA
Categoria/opcion: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA /

OTORRINOLARINGOLOGIA
Orden | Puntos | DNI/NIE Apellidos, nombre Plaza obtenida
1 421.6 | ***3513** | ESCOBAR SANCHEZ, CARLOS H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"
2 349.85 | ***2898** | MARCO GARRIDO, ALFONSO H.G.U. "REINA SOFIA".
3 341.5 | ***8079** | INIESTA TURPIN, JESUS MIGUEL H.G.U. "REINA SOFIA".
4 285.5 | ***3965** | ARROYO DOMINGO, MARTA MARIA | H.G.U. "REINA SOFIA".
6 215.2 | ***9235** | ALMELA ROJO, MARIA TERESA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"

NPE: A-240625-3013



& Boletin Oficial de la
) REGION de MURCIA Numero 143 Martes, 24 de junio de 2025 Pagina 16172

ANEXO Il
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA

Categoria/opcion: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA /
OTORRINOLARINGOLOGIA

Orden | Puntos DNI/NIE Apellidos, nombre

5 237.55 **%4703** | RAPOSO, ALBERTO

7 192.2 **#%5569%** | AVINOA ARIAS, AIDA

8 188.2 **%2048** | NEIRA GUERRERO, ENRIQUE OMAR
9 180.7 **%3638** | NUNEZ PICHARDO, GABY

NPE: A-240625-3013 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5072/2025	Orden de 22 de junio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	5069/2025	Resolución de 20 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adoptado
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4687/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4688/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4689/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4923/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5062/2025	Resolución del Director General de Universidades e Investigación, de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, como Presidente de la Comisión Coordinadora del Distrito Único Universitario de la Región de Murcia, 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	4283/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Moratalla”, clasificada entre las del término municipal de Cehegín, para re
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Agencia Estatal de la Administración Tributaria
	Delegación de Murcia
	4269/2025	Anuncio de cobranza relativo a los recibos del I.A.E. 2025.
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	ADIF-Alta Velocidad
	4952/2025	Anuncio del ADIF por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el “Proyecto de construcción de ampliación del paso inferior de la Cañada Horta bajo la línea 320 Chinchilla-Cartagena en el términ
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	4872/2025	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de las líneas eléctricas de 30 kV y de parte de la línea eléctrica aérea de 132 kV, que forman parte de las infraestructura
	IV. Administración Local
	Abarán
	4224/2025	Titularidad de parcela cementerio.
	Águilas
	4732/2025	Aprobación inicial de la Cuenta General 2024 del Ayuntamiento de Águilas.
	Fuente Álamo de Murcia
	4608/2025	Aprobación inicial de un convenio de colaboración entre el Centro Tecnológico Naval y del Mar y este Ayuntamiento.
	Molina de Segura
	4600/2025	Expediente n.º 2024/24321. Trámite de información pública de la adjudicación directa de concesión de dominio público.
	Murcia
	4783/2025	Anuncio de sometimiento a información pública de la documentación integrante del Avance de Plan Especial de Reordenación Urbana de la Unidad de Actuación UM-053, Cabezo de Torres. Expediente 2020/00402/000056.
	4825/2025	Anuncio de aprobación definitiva del proyecto de modificación no estructural de Plan General Municipal de Ordenación de Murcia n.º 141 para supresión de la Unidad UE-AB1, La Alberca. Expediente 2022/00402/000168.
	Yecla
	4994/2025	Convocatoria de ocho becas auxiliares de Arqueologia 2025.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	4797/2025	Aprobación inicial del Presupuesto 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-06-23T14:36:59+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



